
東 京 都 町 田 市

令　和　3　年　度

（2021年度）

町田市下水道事業会計補正予算書

<３月補正>





第 5 号議案

（総　則）
第１条　令和3年度（2021年度）町田市下水道事業会計の補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量の補正）
第２条　令和3年度（2021年度）町田市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務の予定量を、次のように補正する。

① 管渠整備費 千円 千円 千円
③ 処理場改良費 千円 千円 千円

（収益的収入及び支出の補正）
第３条　予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を、次のように補正する。

収 入

支 出

13,010,053 千円
6,145,871 千円
6,863,211 千円

12,794,017 千円
11,846,134 千円

19,515 千円

1,971 千円
1,971 千円

17,903

△ 2,963 千円

△ 276,525 1,264,168

令和3年度（2021年度）町田市下水道事業会計補正予算（第2号）

1,540,693

第１項 営 業 収 益 6,148,834

既決予定 補正予定 計

1,319,731

既決予定 補正予定 計

16,552 千円

（４）主な建設改良事業

第１款 12,993,501

第２項 営 業 外 収 益 6,843,696

下 水 道 事 業 収 益
千円

1,301,828

千円

千円

第１項 営 業 費 用 11,844,163 千円
第１款 12,792,046 千円下 水 道 事 業 費 用
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（資本的収入及び支出の補正）
第４条　予算第４条本文括弧書を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額2,559,859千円は、減債積立金795,484千円、当年度分消費税
　及び地方消費税資本的収支調整額164,273千円、過年度損益勘定留保資金155,634千円、及び当年度損益勘定留保資金1,444,468千円で補填する
　ものとする」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

収 入

支 出

（債務負担行為の補正）
第５条　予算第５条に定めた債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額を、次のとおりに改める。

補正後

5,621,000
千円

鶴見川クリーンセンター改良事業
焼却炉主機デザインビルド

（設計施工一括）

△ 280,930 千円
△ 280,930 千円

5,653,257 千円
2,666,326 千円

3,093,398

592 千円

千円
2,267,300 千円

146,891 千円
663,376 千円

補正予定 計

△ 256,275 千円
△ 244,500 千円
△ 12,367 千円

資 本 的 支 出

第１款 資 本 的 収 入 千円3,349,673

2,947,256 千円

既決予定

5,934,187

事　　項
補正前

第２項 159,258 千円
第３項

企 業 債第１項
他 会 計 負 担 金
補 助 金

2,511,800 千円

第１款
第１項

千円
建 設 改 良 費

662,784 千円

期　間 限度額 期　間 限度額

令和3年度から
令和7年度まで

4,950,000
千円

補正前と同じ
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（企業債の補正）
第６条　予算第６条で定めた起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法を、次のとおりに改める。

令和4年(2022年)3月9日 提出

　 東京都町田市長　　石　阪　丈　一

下 水 道 事 業
（ 建 設 改 良 ）

補正前と同じ
補正前と
同じ

補正前と同じ

借入れの時か
ら据置を含み
40年以内に償
還する。ただ
し、財政その
他の都合によ
り据置期間と
いえども繰上
償還をなし、
又は償還年限
を短縮し、も
しくは低利債
に借換するこ
とができる。

5.0 ％ 以
内（ ただ
し、利率
見直し方
式で借入
れる資金
につい
て、利率
の見直し
を行った
後におい
ては、当
該見直し
後の利
率）

証書借入又は
証券発行。事
業その他の都
合により、起
債の一部又は
全部を翌年度
へ繰越して借
入れることが
できる。起債
前借すること
ができる。

限度額 利率起債の方法
起債の目的

補正前 補正後
償還の方法 償還の方法起債の方法 利率

1,870,800 1,626,300

千円 千円

限度額
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町田市下水道事業会計補正予算に関する説明書
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令和3年度町田市下水道事業会計補正予算（第2号）実施計画

令和3年度町田市下水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書

令和3年度町田市下水道事業会計予定貸借対照表

２

１

４ ･･････････････ 12

３ 債務負担行為に関する調書 ･･････････････ 11

･･････････････ 10

･･････････････ 8

目　　次
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収        入 (単位：千円)

 1 下水道事業収益 12,993,501 16,552 13,010,053

 1 営業収益 6,148,834 △ 2,963 6,145,871

 2 他会計負担金 626,302 △ 2,963 623,339 雨水処理に係る費用に不用額が生

じたため

 2 営業外収益 6,843,696 19,515 6,863,211

 2 他会計負担金 927,040 △ 154 926,886 水洗化普及費に不用額が生じたた

め

4 長期前受金戻入 5,900,446 19,669 5,920,115

12,993,501 16,552 13,010,053

支        出 (単位：千円)

 1 下水道事業費用 12,792,046 1,971 12,794,017

 1 営業費用 11,844,163 1,971 11,846,134

 3 処理場費 2,418,825 △ 500 2,418,325

 6 水洗化普及費 608 △ 308 300

 8 総係費 214,084 △ 70 214,014

 9 下水道計画事務費 26,237 △ 10,617 15,620

11 資産減耗費 12,610 13,466 26,076 資産の除却が新たに生じたため

12,792,046 1,971 12,794,017

収　益　的　収　入　及　び　支　出

令和 3 年度 町 田 市 下 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 （ 第 2 号 ） 実 施 計 画

補正予定額 計 備　　　　　考

補正予定額 計 備　　　　　考

収 入 合 計

支 出 合 計

既決予定額款 項 目

款 項 目 既決予定額
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収        入 (単位：千円)

 1 資本的収入 3,349,673 △ 256,275 3,093,398

 1 企業債 2,511,800 △ 244,500 2,267,300

 1 企業債 2,511,800 △ 244,500 2,267,300

 2 他会計負担金 159,258 △ 12,367 146,891

 1 他会計負担金 159,258 △ 12,367 146,891

 3 補助金 662,784 592 663,376

 1 国庫補助金 608,224 16,700 624,924

 2 都補助金 53,723 △ 16,108 37,615

3,349,673 △ 256,275 3,093,398

支        出 (単位：千円)

 1 資本的支出 5,934,187 △ 280,930 5,653,257

 1 建設改良費 2,947,256 △ 280,930 2,666,326

 1 管渠整備費 1,540,693 △ 276,525 1,264,168

3 処理場改良費 1,301,828 17,903 1,319,731 国補正予算への対応として、2022

年度事業を前倒して実施するため

5 水洗化普及貸付費 1,500 △ 600 900

6 建設改良負担金 30,146 △ 21,708 8,438

5,934,187 △ 280,930 5,653,257支 出 合 計

収 入 合 計

補正予定額 計 備　　　　　考

資　本　的　収　入　及　び　支　出

款 項 目 既決予定額

補正予定額 計 備　　　　　考款 項 目 既決予定額
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（単位　円）

Ⅰ 業務活動によるキャッシュ・フロー
当年度純利益
減価償却費
貸倒引当金の増減額
長期前受金戻入額
受取利息及び受取配当金
支払利息及び企業債取扱諸費
固定資産除却損
未収金の増減
未払金の増減
その他の増減額
小       計
利息の受取額
利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー
有形固定資産の取得による支出
無形固定資産の取得による支出
国庫補助金等による収入
一般会計又は他の特別会計からの繰入金による収入
その他の支出
その他の収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー
建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入
建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出
その他の企業債による収入
その他の企業債の償還による支出
その他の収入

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ 資金増加額

Ⅴ 資金期首残高

Ⅵ 資金期末残高 1,261,797,895

149,075,455

1,112,722,440

△ 166,642,074

△ 8,780,218
199,000

2,166,100,000
△ 2,965,160,856

641,000,000

△ 2,267,906,600

△ 900,000
701,000

963,331,000
151,467,000

△ 3,374,067,600
△ 8,438,000

2,583,624,129

1,000
△ 733,869,000

355,313,108
197,481,000

3,317,492,129

26,076,000
△ 31,792,979

△ 971,000
△ 5,920,115,000

△ 1,000

令和 3年度 町田市下水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書
（令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで)

143,247,000
7,814,386,000

733,869,000
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（単位　千円）

2,724,500 2,896,219 281

左 の 財 源 の 内 訳

期間

債 務 負 担 行 為 に 関 す る 調 書

鶴見川クリーンセンター改良事業
焼却炉主機デザインビルド

（設計施工一括）
5,621,000 - -

令和3年度から
令和7年度まで

5,621,000

金額 期間 金額 企 業 債
国 庫 支 出
金 等

損 益 勘 定
留 保 資 金

事項 限度額

前 年 度 末 ま で の
支払義務発生（見込）額

当 該 年 度 以 降 の
支 払 義 務 発 生 予 定 額
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（単位　円）

1 固定資産            

(1) 有形固定資産        

イ

ロ

  減価償却累計額   

ハ

  減価償却累計額   

ニ

  減価償却累計額   

ホ 車両運搬具       

  減価償却累計額   

ヘ 工具器具及び備品    

  減価償却累計額   

ト 建設仮勘定       

有形固定資産合計

(2) 無形固定資産        

イ 地上権         

ロ 施設利用権       

無形固定資産合計

(3) 投資その他の資産      

イ 長期貸付金       

投資その他の資産合計

固定資産合計

2 流動資産            

(1) 現金預金          

(2) 未収金      

(3) 未収金貸倒引当金      

(4) 短期貸付金         

(5) 前払費用          

流動資産合計

資産合計 177,948,727,385

99,600

89,938

1,807,098,065

548,451,000

△3,340,368

1,261,797,895

192,110

176,141,629,320

192,110

380,914,344

384,855,646

3,941,302

1,706,401,518

175,756,581,564

26,151,725

△9,488,474 16,663,251

機械及び装置 10,897,639,032

△2,459,916,862 8,437,722,170

△12,413,739,300 153,060,365,291

649,500

△585,276 64,224

△611,130,724 5,856,948,315

構築物 165,474,104,591

土地 6,678,416,795

建物 6,468,079,039

令和 3年度町田市下水道事業会計予定貸借対照表
（令和 4年 3月31日）

資 産 の 部
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3 固定負債            

(1) 企業債           

イ

ための企業債     

ロ その他の企業債     

企業債合計

固定負債合計

4 流動負債            

(1) 企業債           

(2) 未払金

(3) 未払費用          

(4) 引当金           

(5) その他流動負債       

流動負債合計

5 繰延収益            

(1) 長期前受金         

(2) 長期前受金収益化累計額   

繰延収益合計

負債合計

116,150,985,923

161,086,497,147

127,925,267,002

△11,774,281,079

4,300,079,731

10,647

55,739,000

44,432,720

3,058,177,364

1,141,720,000

40,635,431,493

1,288,726,388

40,635,431,493

建設改良費等の財源に充てる 39,346,705,105

負 債 の 部
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6 資本金             

(1) 資本金         

イ

7 剰余金             

(1) 資本剰余金         

イ

ロ

ハ

ニ 他会計負担金      

ホ

ヘ

資本剰余金合計

(2) 利益剰余金         

イ 当年度未処分利益剰余金

利益剰余金合計

剰余金合計

資本合計

負債資本合計 177,948,727,385

5,273,751,639

16,862,230,238

938,731,077

938,731,077

4,335,020,562

受益者負担金及び分担金 3,385,332

工事負担金 8,717,874

都補助金 60,000,000

565,268,933

受贈財産評価額 3,457,648,423

国庫補助金 240,000,000

固有資本金 11,588,478,599

資本金合計 11,588,478,599

資 本 の 部
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