

令和3年度

(2021年度)

町田市下水道事業会計補正予算書

<3月補正>

東京都町田市

第 5 号議案

令和3年度（2021年度）町田市下水道事業会計補正予算（第2号）

（総 則）

第 1 条 令和3年度（2021年度）町田市下水道事業会計の補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量の補正）

第 2 条 令和3年度（2021年度）町田市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第 2 条に定めた業務の予定量を、次のように補正する。

	既決予定	補正予定	計
（4）主な建設改良事業			
① 管渠整備費	1,540,693 千円	△ 276,525 千円	1,264,168 千円
③ 処理場改良費	1,301,828 千円	17,903 千円	1,319,731 千円

（収益的収入及び支出の補正）

第 3 条 予算第 3 条に定めた収益的収入及び支出の予定額を、次のように補正する。

	既決予定	補正予定	計
	収	入	
第 1 款 下水道事業収益	12,993,501 千円	16,552 千円	13,010,053 千円
第 1 項 営業収益	6,148,834 千円	△ 2,963 千円	6,145,871 千円
第 2 項 営業外収益	6,843,696 千円	19,515 千円	6,863,211 千円
	支	出	
第 1 款 下水道事業費用	12,792,046 千円	1,971 千円	12,794,017 千円
第 1 項 営業費用	11,844,163 千円	1,971 千円	11,846,134 千円

(資本的収入及び支出の補正)

第4条 予算第4条本文括弧書を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額2,559,859千円は、減債積立金795,484千円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額164,273千円、過年度損益勘定留保資金155,634千円、及び当年度損益勘定留保資金1,444,468千円で補填するものとする」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

	既決予定	補正予定	計
	収	入	
第1款 資本的収入	3,349,673 千円	△ 256,275 千円	3,093,398 千円
第1項 企業債	2,511,800 千円	△ 244,500 千円	2,267,300 千円
第2項 他会計負担金	159,258 千円	△ 12,367 千円	146,891 千円
第3項 補助金	662,784 千円	592 千円	663,376 千円
	支	出	
第1款 資本的支出	5,934,187 千円	△ 280,930 千円	5,653,257 千円
第1項 建設改良費	2,947,256 千円	△ 280,930 千円	2,666,326 千円

(債務負担行為の補正)

第5条 予算第5条に定めた債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額を、次のとおりに改める。

事 項	補正前		補正後	
	期 間	限度額	期 間	限度額
鶴見川クリーンセンター改良事業 焼却炉主機デザインビルド (設計施工一括)	令和3年度から 令和7年度まで	4,950,000 千円	補正前と同じ	5,621,000 千円

(企業債の補正)

第6条 予算第6条で定めた起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法を、次のとおりに改める。

起債の目的	補正前				補正後			
	限度額	起債の方法	利率	償還の方法	限度額	起債の方法	利率	償還の方法
下水道事業 (建設改良)	1,870,800 千円	証書借入又は証券発行。事業その他の都合により、起債の一部又は全部を翌年度へ繰越して借入れることができる。起債前借することができる。	5.0%以内(ただし、利率見直し方式で借入れる資金について、利率の見直しを行った後においては、当該見直し後の利率)	借入れの時から据置を含み40年以内に償還する。ただし、財政その他の都合により据置期間といえども繰上償還をなし、又は償還年限を短縮し、もしくは低利債に借換することができる。	1,626,300 千円	補正前と同じ	補正前と同じ	補正前と同じ

令和4年(2022年)3月9日 提出

東京都町田市長 石 阪 丈 一

町田市下水道事業会計補正予算に関する説明書

目 次

1 令和3年度町田市下水道事業会計補正予算（第2号）実施計画	8
2 令和3年度町田市下水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書	10
3 債務負担行為に関する調書	11
4 令和3年度町田市下水道事業会計予定貸借対照表	12

令和3年度町田市下水道事業会計補正予算（第2号）実施計画
収益的収入及び支出

収 入 (単位：千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1 下水道事業収益			12,993,501	16,552	13,010,053	
	1 営業収益		6,148,834	△ 2,963	6,145,871	
		2 他会計負担金	626,302	△ 2,963	623,339	雨水処理に係る費用に不用額が生じたため
	2 営業外収益		6,843,696	19,515	6,863,211	
		2 他会計負担金	927,040	△ 154	926,886	水洗化普及費に不用額が生じたため
4 長期前受金戻入		5,900,446	19,669	5,920,115		
収 入 合 計			12,993,501	16,552	13,010,053	

支 出 (単位：千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1 下水道事業費用			12,792,046	1,971	12,794,017	
	1 営業費用		11,844,163	1,971	11,846,134	
		3 処理場費	2,418,825	△ 500	2,418,325	
		6 水洗化普及費	608	△ 308	300	
		8 総係費	214,084	△ 70	214,014	
		9 下水道計画事務費	26,237	△ 10,617	15,620	
	11 資産減耗費	12,610	13,466	26,076	資産の除却が新たに生じたため	
支 出 合 計			12,792,046	1,971	12,794,017	

資 本 的 収 入 及 び 支 出

収 入 (単位：千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1 資本的収入			3,349,673	△ 256,275	3,093,398	
	1 企業債		2,511,800	△ 244,500	2,267,300	
		1 企業債	2,511,800	△ 244,500	2,267,300	
	2 他会計負担金		159,258	△ 12,367	146,891	
		1 他会計負担金	159,258	△ 12,367	146,891	
	3 補助金		662,784	592	663,376	
		1 国庫補助金	608,224	16,700	624,924	
2 都補助金		53,723	△ 16,108	37,615		
収 入	合 計	3,349,673	△ 256,275	3,093,398		

支 出 (単位：千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1 資本的支出			5,934,187	△ 280,930	5,653,257	
	1 建設改良費		2,947,256	△ 280,930	2,666,326	
		1 管渠整備費	1,540,693	△ 276,525	1,264,168	
		3 処理場改良費	1,301,828	17,903	1,319,731	国補正予算への対応として、2022年度事業を前倒して実施するため
		5 水洗化普及貸付費	1,500	△ 600	900	
		6 建設改良負担金	30,146	△ 21,708	8,438	
支 出	合 計	5,934,187	△ 280,930	5,653,257		

令和 3年度 町田市下水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書

(令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで)

(単位 円)

I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
当年度純利益	143,247,000
減価償却費	7,814,386,000
貸倒引当金の増減額	△ 971,000
長期前受金戻入額	△ 5,920,115,000
受取利息及び受取配当金	△ 1,000
支払利息及び企業債取扱諸費	733,869,000
固定資産除却損	26,076,000
未収金の増減	△ 31,792,979
未払金の増減	355,313,108
その他の増減額	197,481,000
小計	3,317,492,129
利息の受取額	1,000
利息の支払額	△ 733,869,000
業務活動によるキャッシュ・フロー	2,583,624,129
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の取得による支出	△ 3,374,067,600
無形固定資産の取得による支出	△ 8,438,000
国庫補助金等による収入	963,331,000
一般会計又は他の特別会計からの繰入金による収入	151,467,000
その他の支出	△ 900,000
その他の収入	701,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,267,906,600
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入	2,166,100,000
建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出	△ 2,965,160,856
その他の企業債による収入	641,000,000
その他の企業債の償還による支出	△ 8,780,218
その他の収入	199,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 166,642,074
IV 資金増加額	149,075,455
V 資金期首残高	1,112,722,440
VI 資金期末残高	1,261,797,895

債 務 負 担 行 為 に 関 す る 調 書

(単位 千円)

事項	限度額	前年度末までの 支払義務発生(見込)額		当該年度以降の 支払義務発生予定額		左の財源の内訳		
		期間	金額	期間	金額	企業債	国庫支出 金等	損益勘定 留保資金
鶴見川クリーンセンター改良事業 焼却炉主機デザインビルド (設計施工一括)	5,621,000	-	-	令和3年度から 令和7年度まで	5,621,000	2,724,500	2,896,219	281

令和 3年度町田市下水道事業会計予定貸借対照表

(令和 4年 3月31日)

(単位 円)

資 産 の 部

1	固定資産			
	(1) 有形固定資産			
	イ 土地		6,678,416,795	
	ロ 建物	6,468,079,039		
	減価償却累計額	<u>△611,130,724</u>	5,856,948,315	
	ハ 構築物	165,474,104,591		
	減価償却累計額	<u>△12,413,739,300</u>	153,060,365,291	
	ニ 機械及び装置	10,897,639,032		
	減価償却累計額	<u>△2,459,916,862</u>	8,437,722,170	
	ホ 車両運搬具	649,500		
	減価償却累計額	<u>△585,276</u>	64,224	
	ヘ 工具器具及び備品	26,151,725		
	減価償却累計額	<u>△9,488,474</u>	16,663,251	
	ト 建設仮勘定		<u>1,706,401,518</u>	
	有形固定資産合計			175,756,581,564
	(2) 無形固定資産			
	イ 地上権		3,941,302	
	ロ 施設利用権		<u>380,914,344</u>	
	無形固定資産合計			384,855,646
	(3) 投資その他の資産			
	イ 長期貸付金		<u>192,110</u>	
	投資その他の資産合計			<u>192,110</u>
	固定資産合計			176,141,629,320
2	流動資産			
	(1) 現金預金		1,261,797,895	
	(2) 未収金		548,451,000	
	(3) 未収金貸倒引当金		△3,340,368	
	(4) 短期貸付金		99,600	
	(5) 前払費用		<u>89,938</u>	
	流動資産合計			<u>1,807,098,065</u>
	資産合計			<u><u>177,948,727,385</u></u>

負 債 の 部

3	固定負債		
	(1) 企業債		
	イ 建設改良費等の財源に充てるための企業債	39,346,705,105	
	ロ その他の企業債	<u>1,288,726,388</u>	
	企業債合計	<u>40,635,431,493</u>	
	固定負債合計		40,635,431,493
4	流動負債		
	(1) 企業債	3,058,177,364	
	(2) 未払金	1,141,720,000	
	(3) 未払費用	10,647	
	(4) 引当金	55,739,000	
	(5) その他流動負債	<u>44,432,720</u>	
	流動負債合計		4,300,079,731
5	繰延収益		
	(1) 長期前受金	127,925,267,002	
	(2) 長期前受金収益化累計額	<u>△11,774,281,079</u>	
	繰延収益合計		<u>116,150,985,923</u>
	負債合計		161,086,497,147

資 本 の 部

6	資本金		
(1)	資本金		
	イ 固有資本金	<u>11,588,478,599</u>	
	資本金合計		11,588,478,599
7	剰余金		
(1)	資本剰余金		
	イ 受贈財産評価額	3,457,648,423	
	ロ 国庫補助金	240,000,000	
	ハ 都補助金	60,000,000	
	ニ 他会計負担金	565,268,933	
	ホ 受益者負担金及び分担金	3,385,332	
	ヘ 工事負担金	<u>8,717,874</u>	
	資本剰余金合計		4,335,020,562
(2)	利益剰余金		
	イ 当年度未処分利益剰余金	<u>938,731,077</u>	
	利益剰余金合計		<u>938,731,077</u>
	剰余金合計		<u>5,273,751,639</u>
	資本合計		<u>16,862,230,238</u>
	負債資本合計		<u>177,948,727,385</u>

